__________________________________________________________________________________________________________
Rio de Janeiro

Rua do Ouvidor, 121 – 14º andar – Centro – CEP: 20.040-030
TEL: (21)2555-1577 - Fax: (21) 2555-1632

COMUNICADO Nº. 001/2013                                 Rio de Janeiro, 28 de fevereiro de 2013.

Assunto: Informe de Rendimentos – Ano Calendário 2012

Prezados Assistidos/Credores,

O informe de rendimentos – Ano Calendário 2012 - em atenção a Instrução
Normativa da Receita Federal RFB nº.1297 de 18 de outubro de 2012, além de ter sido
encaminhado pelos correios para todos os participantes /credores, se encontra disponível no
site www.aerus.com.br, para todos aqueles que receberam rendimentos pagos pelo Aerus no
ano de 2012 (planos de benefícios em liquidação extrajudicial e planos de benefícios
em manutenção).

O acesso para essa consulta, localizada em área restrita, é feito por meio do Auto Atendimento
com uma senha pessoal. Mais informações, consulte no link “Passo a Passo Senha Pessoal”.

Para obter esclarecimentos adicionais pedimos que entre em contato com o Aerus. Horário de
atendimento: de segunda a sexta, de 9:00 as 16:00 hs, com intervalo de 12:00 as 13:30 hs.
Pelo site www.aerus.com.br acesse o link Fale Conosco.

Atenciosamente,

Instituto Aerus de Seguridade Social (sob intervenção)

https://secure.aerus.com.br/Site/AutoAtendimento/AerusSite/autoatendimento/frmautoatend_login.aspx
http://www.aerus.com.br/migration/site/pdf/Passo_a_%20Passo_SenhaPessoal.pdf
http://www.aerus.com.br/wps/wcm/connect/migration/site/htmls/faleConosco/